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Diagnosregistrering med ICD-10  

Gäller för: Arbetsterapeuter, fysioterapeuter samt sjukgymnaster på Omsorgsförvaltningen. 

Bakgrund 

Vårdgivare har en skyldighet att ha information om relevanta medicinska diagnoser i 

patientjournalen. Kommunerna har sedan tidigare endast dokumenterat medicinska 

diagnoser i fritext i journalen. Detta har inneburit att information om diagnoser har varit svårt 

att lokalisera samt att det inte gått att ta ut statistik i relation till diagnoser. 

Kommunens personal har ofta förlitat sig på informationen om diagnoser i som finns i 

regionens journal, som är synlig bland annat på patientöversikten i Cosmic. Diagnoser 

registrerade hos Region Kronoberg tillhör deras journal och kan således inte benämnas som 

kommunens, vi har endast tillgång till den genom sammanhållen journal. 

För att kunna följa patient- och verksamhetsrelaterad statistik relaterat till diagnoser kommer 

därför möjligheten av diagnosregistrering i Cosmic testas och utvärderas. 

 

Att ställa diagnos och att registrera diagnos 

”Man bör skilja på de två momenten ”att ställa diagnos” och ”att klassificera en ställd diagnos”. 

I det första fallet bedömer man vilket sjukdomstillstånd patienten lider av. I det senare fallet 

anger man en kod för diagnosen, med hjälp av något kodverk, till exempel en 

diagnosklassifikation. Arbetsuppgiften att klassificera en diagnos är inte heller reglerad när det 

gäller vem som får utföra den.” - Vem får ställa diagnos? För hälso- och sjukvården och 

tandvården. - Socialstyrelsen 

Läs mer om klassifikationer och koder. Här kan du även hitta utbildning relaterat till ICD-10: 

https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/klassifikationer-och-koder/icd-10/ 

 

Kort beskrivet så kommer redan ställda diagnoser registreras i den kommunala journalen. 

 

 

 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/vem-far-gora-vad/diagnos/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/vem-far-gora-vad/diagnos/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/klassifikationer-och-koder/icd-10/
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Registrera diagnos 

Diagnoser enligt ICD-10 ska registreras vid anteckning i den kronologiska journalen. 

Anteckningar från t.ex. enklare telefonkontakter sker ingen diagnosregistrering på.  

Diagnosregistrering behöver inte utföras i IVP:er.  

Huvuddiagnos och övriga diagnoser 

Den första koden du registrerar blir automatiskt huvuddiagnosen. Du kan därefter 

komplettera med andra diagnoser som är relevanta för vårdtillfället. Du kan även registrera 

om en diagnos är kronisk.  

Symtomdiagnoser 

ICD-10 innehåller även symtomdiagnoser. Detta är ingenting du ska registrera. I nuläget är 

det endast redan ställda medicinska diagnoser som ska registreras.  

Delen Diagnos/åtgärdskod hittas längst ner i alla dokumentationsmallar. 
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Exempel 

Anledning till vårdtillfället är lårbensfraktur. Sök fram den diagnos som tidigare är ställd av 

annan vårdgivare. Information om denna hittar du i den sammanhållna journalen eller via 

annan informationsöverföring. 

I detta fall är diagnosen ”Fraktur på femurskaftet”. 

 

Patienten har KOL vilket du bedömer har relevans för vårdtillfället. Du söker då upp 

diagnoskoden för det och lägger till. Denna diagnos är kronisk vilket innebär att du kan 

kryssa i kronisk innan du lägger till koden. 

 

Komplettera sedan anteckningen med åtgärdskoder (KVÅ) på utförda åtgärder.  
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Så här kan en journalanteckning se ut med diagnos och åtgärdsregistrering. 
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Ett litet obs! 

I diagnos/åtgärdsregistreringen kan du komma åt alla tidigare registreringar på en patient. 

Datum och tid för den tidigare registrerade koden följer då med in i registreringen. Om du 

väljer kod från denna lista måste du vara mycket noggrann med att korrigera datum och 

tid till rätt tillfälle. Du korrigerar datum och tid genom att trycka på ”pennan”. 

 

 

 

 

 


